UBND TỈNH KON TUM

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             Kon Tum, ngày          tháng         năm
V/v đề nghị báo cáo kết quả

công tác Tư pháp 6 tháng đầu

năm và nhiệm vụ, giải pháp

công tác 6 tháng cuối năm 2020

Kính gửi:

- Phòng Tư pháp các huyện, thành phố;

- Các tổ chức tham mưu, tổng hợp và chuyên môn nghiệp vụ;

- Các tổ chức sự nghiệp thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 1889/BTP-VP ngày 26/5/2020 của Bộ Tư pháp về việc

báo cáo tổng kết công tác tư pháp 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ, giải pháp công tác 6

tháng cuối năm 2020. Để chuẩn bị cho việc tham mưu UBND tỉnh xây dựng Báo cáo

kết quả công tác tư pháp 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ, giải pháp công tác 6 tháng cuối

năm 2020 trên địa bàn tỉnh, Sở Tư pháp đề nghị Phòng Tư pháp các huyện, thành

phố, các tổ chức tham mưu, tổng hợp và chuyên môn nghiệp vụ, tổ chức sự nghiệp

thuộc Sở triển khai thực hiện báo cáo với một số nội dung sau:

1. Về phạm vị báo cáo: Tập trung phân tích, đánh giá kết quả thực hiện:

- Các nội dung công tác tư pháp đã xác định tại Kế hoạch số 557/KH-UBND

ngày 26/02/2020 của UBND tỉnh về triển khai công tác Tư pháp năm 2020 trên địa

bàn tỉnh Kon Tum;

- Chín nhóm nhiệm vụ trọng tâm công tác tư pháp năm 2020 (tại mục I.2, Phần

thứ hai của Báo cáo số 01/BC-BTP ngày 01/01/2020 của Bộ Tư pháp về tổng kết

công tác tư pháp năm 2019 và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp công tác năm

2020);

- Chương trình hành động của ngành Tư pháp triển khai thực hiện Nghị quyết

số 01/NQ-CP ngày 01/01/2020 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu

chỉ đạo điều hành thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách

nhà nước năm 2020; Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 01/01/2020 của Chính phủ về

tiếp tục thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh

doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2020 (ban hành kèm theo Quyết

định số 86/QĐ-BTP ngày 17/01/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp).

2. Về nội dung báo cáo: - Những kết quả công việc đã hoàn thành, đạt tỷ lệ

phần trăm so với mục tiêu, chỉ tiêu của cả năm 2020 và so sánh với kết quả 6 tháng

đầu năm 2019 (kèm theo số liệu, dẫn chứng cụ thể).

- Những hạn chế, vướng mắc trong công tác; nguyên nhân của những hạn chế,

vướng mắc.

2

- Đề xuất các nhiệm vụ và giải pháp trọng tâm thực hiện công tác tư pháp 6

tháng cuối năm 2020.

- Kiến nghị đối với công tác chỉ đạo, điều hành của Bộ Tư pháp (nếu có).

3. Hình thức và cơ cấu báo cáo: Báo cáo cần cụ thể, chi tiết, rõ ràng, mạch

lạc, bố cục hợp lý; tập trung phân tích, đánh giá tình hình triển khai công tác; có minh

chứng cụ thể (Đối với số liệu báo cáo của Phòng Tư pháp các huyện, thành phố cần

tổng hợp cả ở cấp huyện và cấp xã; Các tổ chức tham mưu, tổng hợp và chuyên

môn nghiệp vụ, các tổ chức sự nghiệp thuộc Sở cần nêu rõ các văn bản đã tham

mưu UBND tỉnh, các văn bản UBND tỉnh đã ban hành để triển khai thực hiện các

nội dung công tác tư pháp trên địa bàn tỉnh trong 6 tháng đầu năm 2020). Số liệu

báo cáo tính từ ngày 01/01/2020 đến 31/5/2020.

4. Thống kê số liệu Thống kê số liệu được thực hiện theo 13 biểu mẫu quy định

tại Thông tư số 03/2019/TT-BTP ngày 20/3/2019 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy

định một số nội dung về hoạt động thống kê của Ngành Tư pháp.

5. Thời gian gửi báo cáo: Báo cáo của các địa phương, đơn vị bằng văn bản

được gửi về Sở Tư pháp (qua Văn phòng Sở) và đồng thời gửi bản file điện tử (qua

hộp thư điện tử: thanhhuyenvpskt@gmail.com) trước ngày 15/6/2020, để tổng hợp,

tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Tư pháp theo yêu cầu.

Nhận được Công văn này đề nghị các địa phương, đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Lưu ý: Việc gửi Báo cáo, biểu mẫu thống kê đảm bảo về chất lượng, hình thức

và thời hạn theo đúng yêu cầu của Công văn này là một trong những tiêu chí chấm

điểm thi đua để xét, đánh giá năm 2020 đối với các đơn vị, địa phương.

(Đề cương Báo cáo sơ kết xin gửi kèm theo Công văn này. Mọi chi tiết xin liên hệ

đồng chí Phạm Thị Thanh Huyền – Văn phòng Sở Tư pháp, số điện thoại:

0363.898.569 - 0977.451.315).

Nơi nhận:
- Như  trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Chánh Văn phòng Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu VT; TH/STP.

GIÁM ĐỐC

Phạm Đình Thanh

		2020-05-27T12:54:40+0700

		2020-05-27T14:23:38+0700

		2020-05-27T14:23:38+0700

		2020-05-27T14:23:38+0700

		2020-05-27T14:23:38+0700

		2020-05-27T14:23:38+0700